Zápisnica č.3/2019

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Nevoľnom, konaného dňa 17.06.2019 v zasadačke obecného úradu
Prítomní : podľa prezenčnej listiny
Program :
 1. Otvorenie, privítanie prítomných
 2. Kontrola uznesení
 3. Činnosť OU
 4. Záverečný  účet a Výročná správa  obce Nevoľné za rok  2018 , 
 5. Návrh rokovacieho poriadku OZ v Nevoľnom 
 6. Voľba  HK obce  Nevoľné
 7. Rôzne
 8. Záver

1.Otvorenie, privítanie prítomných
Rokovanie OZ otvoril a viedol starosta obce Ing. Štefan Henžel. Konštatoval, že OZ má 5 členov, prítomní sú 5 poslanci a vyhlásil OZ za uznášania schopné. 

 Obecné zastupiteľstvo v Nevoľnom  schvaľuje  zloženie komisií  v nasledovnom zložení :
Mandátová komisia : 
Predseda : p. Tomáš Henžel, členovia : Ing. Ján  Kapusta  ,p.Ľuboš Mazúr 
Návrhová komisia : 
Predseda : Ing. Jakub Baláž , členovia:  p. Rastislav Kapusta  , p. Ľuboš Mazúr

   Starosta obce dal hlasovať o schválení ,mandátovej a návrhovej   komisie  predloženého návrhu , ako i o programe  OZ
 
za : 5 poslanci                             proti : 0                            zdržal sa : 0

Bolo prijaté uznesenie 

Uznesenie č.14/2019

-vo veci  schválenia  mandátovej a návrhovej komisie 

- Obecné zastupiteľstvo v Nevoľnom schvaľuje  zloženie

Mandátová komisia : 
Predseda : p. Tomáš Henžel, členovia :,  Ing. Ján  Kapusta  ,p.Ľuboš Mazúr 



Návrhová komisia : 
Predseda : Ing. Jakub Baláž , členovia:  p. Rastislav Kapusta  , p. Ľuboš Mazúr

Za overovateľov zápisnice boli určení p. Rastislav Kapusta  a  Ing. Ján Kapusta  a  za zapisovateľa p. Rastislav Kapusta 

2. Kontrola uznesení
Nemali sme  žiadne ukladacie uznesenia z predchádzajúceho OZ 
Bolo prijaté uznesenie

Uznesenie č.15 /2019

vo veci  kontroly uznesení 

Obecné zastupiteľstvo v Nevoľnom  berie na vedomie kontrolu  uznesení

3. Činnosť obecného úradu
- Deň  matiek - hodnotená  ako veľmi úspešná akcia  – poďakovanie patrí  zamestnacom MŠ  
- Deň detí - bol zorganizovaný  výlet do Liptovského Mikuláša do kontaktnej ZOO vydarená akcia
- Výlet škôlkárov  na Donovaly  -  Habakuky 
- vykosenie všetkých zelených plôch v našej obci , poďakovanie  Rasťovi Kapustovi   ako  i Jozefovi Kapustovi 
- Príprava akcie  20. ročník  11- stky  2019 
- Zamestnanci OU sa zúčastnili niekoľkých školení  
- Starosta obce  sa zúčastnil  zasadnutia MKaO 
- Voľby do Európskeho  parlamentu,  ktoré boli v našej obci bezproblémové
- Bola vypísaná  výzva  PRV cez MAS žiarska kotlina , na ktorú sme hneď reagovali  , dala sa  nakresliť projektantke , štúdiu ktorú máme už niekoľko rokov  od arichitektky Ing. Stanislave  Ďurianovej .
- Podaný projekt na ÚPSVaR  BS  
- Oprava miestneho rozhlasu 
- Očkovanie psov  
- Zber velkokapacitného odpadu a elektro odpadu a nebezpečný odpad


Bolo prijaté uznesenie 

Uznesenie č.16/2019

vo veci  činnosti obecného úradu 


Obecné zastupiteľstvo v Nevoľnom  berie na vedomie činnosti  obecného úradu
   

4. Záverečný  účet a Výročná správa  obce Nevoľné za rok  2018

Starosta obce poslal všetkým poslancom OZ spolu s pozvánkou návrh záverečného účtu a výročnú správu , ktoré boli zverejnené na úradnej tabuli obce.

Bolo prijaté uznesenie 

Uznesenie č.17/ 2019

-vo veci záverečného účtu a výročnej správy za rok 2018  

- Obecné zastupiteľstvo v Nevoľnom  schvaľuje 

 A/
Záverečný účet obce Nevoľné bez výhrad.
Výsledkom rozpočtového hospodárenia za rok 2018 je prebytok rozpočtu obce  Nevoľné vo výške  16 369,79 €
-10 % na tvorbu základného rezervného fondu
-zostatok prebytku na tvorbu ostatného rezervného fondu /kapitálové výdavky/ v zmysle zákona č.583/2004 Z.z.

Účtovný hospodársky výsledok 34 193, 86 eur bude preúčtovaný v prospech účtu 428 nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.


B/ berie na vedomie 

Výročnú správu obce Nevoľné za rok 2018

C/  konštatuje 

 že ešte nebol schválený záverečný účet za rok 2018 audítorom 

D/ konštatuje že

Záverečný  účet nebol zverejnený 15 dní pred zasadnutím  na web stránke obce , ale len na úradnej tabuli obce . 



5. Návrh rokovacieho poriadku OZ v Nevoľnom

Starosta obce poslal všetkým poslancom OZ spolu s pozvánkou návrh rokovacieho poriadku , ku ktorému  písomne predložil pripomienky poslanec Ing. Ján Kapusta . 


Bolo prijaté uznesenie 


za : 5 poslanci                             proti : 0                            zdržal sa : 0



Uznesenie č.18/ 2019


-vo veci – návrhu rokovacieho poriadku  


Obecné zastupiteľstvo v Nevoľnom odkladá  schvaľovanie rokovacieho poriadku na ďalšie zasadnutie OZ z dôvodu prerokovania a zapracovania pripomienok do rokovacieho poriadku.


6. Voľba  HK obce  Nevoľné

V stanovenom termíne si  prihlášku  na funkciu HK obce Nevoľné podal jeden uchádzač  Mgr. Jozef  Donoval  , ktorý spĺňa všetky podmienky  na túto funkciu , všetky  podklady  obdržali poslanci OZ  spolu s pozvánkou . Po diskusii 

Starosta obce dal hlasovať o schválení   hlavného kontrolóra  obce 

za : 5 poslanci                             proti : 0                            zdržal sa : 0

Bolo prijaté uznesenie 
Uznesenie č.19/ 2019


 vo veci – voľby hlavného kontrolóra 

Obecné zastupiteľstvo v Nevoľnom  

A/ Volí 
 Mgr. Jozefa  Donovala za hlavného kontrolóra obce Nevoľné 

B/ Schvaľuje  
Pracovný pomer od 1.7.2019 s úväzkom 0,1.

C/ Schvaľuje 
[bookmark: _GoBack] Hlavnému kontrolórovi  súhlas podnikať  alebo vykonávať inú zárobkovú činnosť a byť členom riadiacich , kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú činnosť v súlade s § 18 ods. 1 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení , v znení neskorších predpisov.

7.  Rôzne
Informácia pre komisiu pre ochranu verejného záujmu  - v zákonom stanovenej lehote podal starosta obce  majetkové priznanie  verejného funkcionára  do podateľne obecného úradu v Nevoľnom . Komisia po preštudovaní tohto  majetkového priznania by mala podať správu na najbližšom OZ.  
· Starosta obce informoval o inštalácii nových kamier . 
· p. Luboš Mazúr  kedy bude brigáda na chate TJ Sokol Nevoľné 
      Odpovedal starosta obce -  v mesiaci júl alebo august 
· p. Koniarová  sa opýtala na opravu cesty ku bytovke 
· Odpovedal starosta obce - čaká sa na projektovú dokumentáciu 
· p. Koniarová  sa opýtala  , na zverejnenie  telefónneho čísla na pamätnej izbe
· Odpovedal starosta obce -  bude to zrealizované v krátkom čase 
· p. Koniarová sa opýtala  či sa bude  riešiť oddychová zóna pri poštovom stredisku
· Odpovedal  starosta obce -  bude to riešené v letných mesiacoch    
.

8. Záver  

Týmto bodom bol program zasadnutia OZ vyčerpaný, starosta  poďakoval za účasť a ukončil zasadnutie OZ.



Dátum zápisu : 08.07.2019

Overovatelia :
p. Rastislav Kapusta 

Ing. Ján   Kapusta  


                                                                                        Ing.  Štefan Henžel
                                                                                           starosta obce

















